ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH     Trà Bồng, ngày       tháng 8 năm 2022

V/v triển khai thực hiện các

nhiệm vụ trọng tâm trong thời

gian đến

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành trực thuộc huyện;

- Các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 3381/UBND-KTTH ngày 11/7/2022 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm

trong thời gian tới (văn bản được đăng tải trên hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương, các cơ quan tỉnh

đóng trên địa bàn huyện:

a) Theo chức năng, nhiệm vụ của ngành, lĩnh vực phụ trách tập trung triển

khai thực hiện kịp thời, hiệu quả các Nghị quyết của HĐND tỉnh khóa XIII, kỳ

họp thứ 8 theo quy định và các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản nêu

trên đảm bảo tiến độ và chất lượng.

b) Nghiêm túc thực hiện các kết luận thanh tra của Chủ tịch UBND tỉnh

theo Thông báo kết luận số 528/TB-UBND ngày 25/10/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh tại cuộc nghe và cho ý kiến về việc thực hiện các kết luận thanh tra

của Chủ tịch UBND tỉnh, trong đó tập trung giải quyết và hoàn thành dứt điểm

các Kết luận: Số 05/KL-UBND ngày 076/2019, số 02/KL-UBND ngày

31/3/2020 việc chấp hành pháp luật trong quản lý, sử dụng nhà, đất công sản tại

các huyện, thị xã, thành phố đảm bảo kịp thời, hiệu quả, đúng quy định.

c) Khẩn trương tham mưu UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo

thực hiện, văn bản cụ thể hóa các Nghị quyết của HĐND huyện khóa XII, kỳ

họp thứ 7 theo đúng quy định.

d) Triển khai thực hiện ngay các nhiệm vụ trong Chương trình công tác

Quý III/2022 (61 nhiệm vụ) tại Quyết định số 2795/QĐ-UBND ngày 13/7/2022

của UBND huyện và các nhiệm vụ chưa hoàn thành, nhiệm vụ đang thực hiện

(73 nhiệm vụ, trong đó: 14 nhiệm vụ quá hạn chưa hoàn thành, 59 nhiệm vụ

hiện đang thực hiện) theo báo cáo của Văn phòng huyện tại Công văn số 248-

VP/TH ngày 27/7/2022 đảm bảo kịp thời, đúng tiến độ và chất lượng.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan rà soát, tập trung triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh

2

tại Công văn: Số 1580/UBND-KTTH ngày 07/4/2022 về việc khẩn trương thực

hiện hoàn thành các kiến nghị còn lại tạo Báo cáo Kiểm toán trên địa bàn tỉnh,

số 2173/UBND-KTTH ngày 11/5/2022 về việc khẩn trương thực hiện hoàn

thành kiến nghị kết luận kiểm toán tại Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương

năm 2020 và Thông báo số 528/TB-UBND ngày 25/10/2021 của UBND tỉnh

Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc nghe và cho ý kiến về việc thực hiện

các kết luận thanh tra của Chủ tịch UBND tỉnh.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và

Phát triển quỹ đất huyện tập trung thực hiện quyết liệt Quyết định số 58/QĐ-

UBND ngày 19/01/2022 của UBND tỉnh về Kế hoạch thực hiện công tác đấu giá

quyền sử dụng đất đối với các dự án thu tiền sử dụng đất năm 2022 (nếu có)

đảm bảo đúng tiến độ.

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

tham mưu UBND huyện khẩn trương hoàn thành các nội dung quy hoạch đảm

bảo tiến độ, chất lượng.

5. Các chủ đầu tư, đơn vị đại diện chủ đầu tư; Ban Quản lý Dự án Đầu tư

xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện; UBND các xã, thị trấn được giao kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2022 khẩn trương hoàn thành các thủ tục, đẩy nhanh

tiến độ thực hiện và giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn theo Kế hoạch số 31/KH-

UBND ngày 23/02/2022 của UBND tỉnh.

6. Các Phòng: Tài chính - Kế hoạch, Dân tộc, Lao động – Thương binh và

Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục

triển khai thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của UBND huyện tại các Công văn: Số

2096/UBND-MN ngày 26/7/2022, số 2097/UBND-MN ngày 26/7/2022, số

2098/UBND-MN ngày 26/7/2022, số 2111/UBND-MN ngày 27/7/2022 đảm

bảo kịp thời, đúng quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, khẩn

trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VPH: C, cácPVP, các CV;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh

3

		2022-08-04T16:25:37+0700

		2022-08-04T16:31:24+0700

		2022-08-04T16:31:24+0700

		2022-08-04T16:31:24+0700